
BOLLETTINO &% UFFICIALE
Anno NI Mogadiscio, 3 giugno 1959 Suppl. N. 1 al N. 6

PUBBLICAZIONE MENSILE
DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA

PREZZO: So, 3 per numero —- Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo: per la So
malia So, 75; Estero So, 100 — L'abbonamento in qualunque tempo richiesto,
dal l° gennaio e l'abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni rig
spazio di riga So, 1,50 — Le inserzioni sì ricevono presso il Ministero di Grazia EGUstIRIa
L'importo degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all’Ufficio Tasse Affari

 

SOMMARIO

PARTE PRIMA

 

LEGGI E DECRETI

N. N.

 

PARTE SECONDA
 

DECRETI AMMINISTRATIVI

DECRETO Amm.vo 3 giugno 1959, n. 36 rep.: Scioglimento, messa

in liquidazione della Società Cooperativa ACCA e nomîna
del Commissario liquidatore. 445

 

PARTE TERZA
 

VARIE

SA.G. — Società Agricoltori Giuba — Avviso Convocazione
Assemblea Generale. 44°

STAMPERIA DET. row”



= 544 —

PARTE PRIMA
on

LEGGI E DECRETI

NN



— 545 —

PARTE SECONDA
————_

DECRETI AMMINISTRATIVI

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 3 giugno 1959, n. 36 rep.

Scioglimento, messa in liquidazione della Società Cooperativa ACCA e nomina

del Commissario liquiîiaatore.

IL MINISTRO

VISTO il R.D. 22 dicembre 1930, n. 1898, sul controllo e riordina-

mento degli Enti cooperativi in Somalia;

VISTI gli articoli 2542 e 2543 del Codice Civile;

VISTO il D.M. 27 febbraio 1958, n. 37, con cuì veniva disposta la

revoca degli Amministratori e Sindaci della Anonima Cooperativa Col-

tivatori Afgoi (A.C.C.A.); ed affidato all’Agronomo Ezio Suckert la

gestione Commissariale della Cooperativa stessa;

VISTO il D.M. 1 luglio 1958, n. 269780 con cui si prorogaca al

31 agosto 1958 il termine di cui all’art. 4 del precitato decreto 27 feb-

braio 1958, N. 37;

VISTO il D.M. 15 gennaio 1959, N. 580003 con cui la gestione com-

missariale della Cooperativa veniva ancora prorogata al 31 marzo 1959;

VISTO il D.M. 26 marzo 1959, n. 16 rep. con cui veniva disposta la

sostituzione dell’Agronomo Ezio Suckert con il Rag. Ermete Borg nel-

la carica di Commissario Governativo dell’A.C.C.A. fino al 15 maggio

4959;



— ‘hib —

CONSTATATO che la gestione commissariale dell’A.C.C.A. dal 27
febbraio 1958 al 15 maggio 1959 ha confermato l'impossibilità di prose-
cuzione della Società;

CONSIDERATO che l'Assemblea Generale dei soci della Cooperati-
va ACCA tenutasi il 10 e 12 maggio 1959 ha deliberato lo scioglimento
e la messa in liquidazione della Cooperativa stessa;

CONSTATATO che, a giudizio dell'Autorità Governativa, la Coope-
rativa A.C.C.A. non è in grado di raggiungere gli scopi per cui fu co-
stituita;

VISTOl'art. 2544 del Codice Civile;

DECRETA:

Art. 1

La Società Cooperativa A.C.C.A. viene sciolta e posta in liquidazione.

Art. 2

Il Comm. Ernesto VIGLIETTI è nominato Commissario liquida-tore della Società con i poteri di legge, compresi i poteri dell’Assem-blea.

Art. 3

Il presente decreto entra immediatamente in vigore,

Mogadiscio, lì 3 giugno 1959

IL MINISTRO

Hagi Farah Ali Omar

VISTO e Registrato - Reg. n. 29 - foglio n. 86.Mogadiscio, lì 3 giugno 1959
Il Magistrato ai Conti: SPADARO,



PARTE TERZA
 

VARIE

S.A.G. — SOCIETA' AGRICOLTORI GIUBA (S.p.A.)
_ 

AVVISO

CONVOCAZIONE ASSEMBLEA GENERALE ORDINARIA

Il giorno 21 del mese di giugno 1959 i Soci della Società Agricolto-

ri Giuba (S.A.G.) sono convocati in Assemblea Generale Ordinaria in

prima convocazione presso la Sede Sociale in Chisimaio, alle ore 9.

In eventuale seconda convocazione l'Assemblea sarà tenuta il

giorno 22 giugno nello stesso luogo ed ora, per discutere e deliberare

sul seguente

ORDINE DEL GIORNO:

— Costituzione di una federazione tra le Società dei produttori di ba-

nane della Somalia.

Chisimaio, lì 1° giugno 1959.

Il Consiglio d'Amministrazione

(180)


